

DUAS Bolig A/S

Horsensvej 29 A
8722 Hedensted
CVR-nr. 27570917

Årsrapport 01.07.2017 - 30.06.2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.09.2018

Dirigent

Navn: Peter Due Laursen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017/18	7
Balance pr. 30.06.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

DUAS Bolig A/S
Horsensvej 29 A
8722 Hedensted

CVR-nr.: 27570917
Hjemsted: Hedensted
Regnskabsår: 01.07.2017 - 30.06.2018

Bestyrelse

Knud Laursen, formand
Anette Due Laursen
Simon Skov Sørensen
Peter Due Laursen

Direktion

Peter Due Laursen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i udlejning af erhvervs- og boligenheder i selskabets ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2017/18 blev der realiseret et overskud på 28.110 t.kr. før skat mod et overskud på 21.335 t.kr. før skat i 2016/17. Resultatet er positivt påvirket med værdiregulering af investeringsejendomme på 21.562 t.kr.

Ser man bort fra nettoværdireguleringerne på ejendomme, er resultatet af driften 6.548 t.kr., hvilket anses som værende tilfredsstillende. Dette udgjorde 4.850 t.kr. for 2016/17.

Selskabets soliditet udgør 28,0% mod 27,6% sidste år. Korrigeres der for den udskudte skatteforpligtelse, udgør soliditetsgraden 35,7% mod 35,0% sidste år.

Årets resultat efter skat udgør et overskud 22.125 t.kr. mod et overskud på 16.653 t.kr. i 2016/17.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, samt note 5. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, og en forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5% point vil reducere den samlede dagsværdiregulering med 20,9 mio.kr. jf. omtale i note 5.

Renterisici

Selskabets rentebærende nettogæld, opgjort som prioritetsgæld, bankgæld, likvider samt mellemregninger med koncernforbundne selskaber udgør 175.535 t.kr. Prioritetsgælden og bankgælden er variabelt forrentet, og mellemregningerne følger det generelle renteniveau på baggrund heraf.

Med udgangspunkt i rentebærende nettogæld ved udgangen af regnskabsåret 2017/18 vil en ændring på ét procentpoint i det generelle renteniveau medføre en ændring i selskabets årlige renteomkostninger før skat på 1.755 t.kr. Selskabet afdækker ikke renterisikoen, da dette ikke vurderes økonomisk rentabelt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		12.165.344	9.813.826
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		21.561.662	16.485.843
Andre eksterne omkostninger		(537.949)	(493.544)
Ejendomsomkostninger		<u>(1.438.641)</u>	<u>(1.751.776)</u>
Bruttoresultat		31.750.416	24.054.349
Personaleomkostninger	1	(2.071.369)	(1.357.743)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(502.028)</u>	<u>(274.336)</u>
Driftsresultat		29.177.019	22.422.270
Andre finansielle indtægter	3	7.948	6.270
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.075.140)</u>	<u>(1.093.059)</u>
Resultat før skat		28.109.827	21.335.481
Skat af årets resultat	4	<u>(5.984.659)</u>	<u>(4.682.158)</u>
Årets resultat		<u>22.125.168</u>	<u>16.653.323</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.500.000	3.000.000
Overført resultat		<u>20.625.168</u>	<u>13.653.323</u>
		<u>22.125.168</u>	<u>16.653.323</u>

Balance pr. 30.06.2018

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Investeringsejendomme		234.565.373	151.933.261
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.588.074	1.459.339
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>45.073.274</u>	<u>62.522.317</u>
Materielle anlægsaktiver	5	<u>281.226.721</u>	<u>215.914.917</u>
Anlægsaktiver		<u>281.226.721</u>	<u>215.914.917</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		<u>419.657</u>	<u>841.536</u>
Tilgodehavender		<u>419.657</u>	<u>841.536</u>
Likvide beholdninger		<u>46</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver		<u>419.703</u>	<u>841.536</u>
Aktiver		<u>281.646.424</u>	<u>216.756.453</u>

Balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		76.940.584	56.315.416
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>1.500.000</u>	<u>3.000.000</u>
Egenkapital		<u>78.940.584</u>	<u>59.815.416</u>
Udskudt skat		<u>21.532.000</u>	<u>16.131.000</u>
Hensatte forpligtelser		<u>21.532.000</u>	<u>16.131.000</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>168.847.634</u>	<u>114.648.489</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>168.847.634</u>	<u>114.648.489</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	1.533.584	1.275.765
Bankgæld		5.573.565	20.834.344
Deposita		3.603.463	2.527.736
Leverandører af varer og tjenesteydelser		39.598	60.360
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		27.448	75.727
Skyldig selskabsskat		583.659	954.423
Anden gæld		<u>964.889</u>	<u>433.193</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>12.326.206</u>	<u>26.161.548</u>
Gældsforpligtelser		<u>181.173.840</u>	<u>140.810.037</u>
Passiver		<u>281.646.424</u>	<u>216.756.453</u>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	56.315.416	3.000.000	59.815.416
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Årets resultat	0	20.625.168	1.500.000	22.125.168
Egenkapital ultimo	500.000	76.940.584	1.500.000	78.940.584

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.512.431	1.253.565
Pensioner	500.000	55.326
Andre omkostninger til social sikring	7.385	5.366
Andre personaleomkostninger	51.553	43.486
	2.071.369	1.357.743
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	3	2
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	502.028	334.336
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(60.000)
	502.028	274.336
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	7.948	6.270
	7.948	6.270
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	583.659	479.158
Ændring af udskudt skat	5.401.000	4.203.000
	5.984.659	4.682.158

Noter

	Investe- rings- ejendomme	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Materielle anlægs- aktiver under udførelse
	kr.	kr.	kr.
5. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	102.916.998	2.170.290	47.522.317
Overførsler	46.070.450	0	(46.070.450)
Tilgange	0	630.763	43.621.407
Kostpris ultimo	148.987.448	2.801.053	45.073.274
Opskrivninger primo	49.016.263	0	15.000.000
Overførsler	15.000.000	0	(15.000.000)
Årets opskrivninger	21.561.662	0	0
Opskrivninger ultimo	85.577.925	0	0
Af- og nedskrivninger primo	0	(710.951)	0
Årets afskrivninger	0	(502.028)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(1.212.979)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	234.565.373	1.588.074	45.073.274

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkast-baserede model.

Det vægtede afkast for selskabets ejendomme udgør 5,2% pr. 30.06.2018. En forøgelse af afkast på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 20,9 mio.kr.

Den faktiske leje pr. m² for ejendommene udgør gennemsnitligt 1.091 kr. mod sidste år 921 kr. Størrelsen på ejendommene udgør 13.214 m². Der er i regnskabsåret ikke realiseret tomgang. Ved fastsættelse af den normaliserede leje er der korrigeret for lejemål med forventet tomgang. Selskabet har indgået lejekontrakter med lejere med en opsigelsesperiode på 3 – 6 måneder, samt et lejemål med opsigelighed frem til 2022.

Noter

5. Materielle anlægsaktiver, fortsat

Følsomhedsanalysen fordeles geografisk som følger:

Geografisk placering	Samlet dagsværdi Mio.kr.	Kapitalise- ringsfaktor i %	Vægtet afkast i %	Reducering i dagsværdi som følge af en forøgelse af afkast på 0,5%-point Mio.kr.
Boliglejemål, Vejle	103,8	5,10 – 5,25	5,21	9,1
Boliglejemål, Hedensted	44,8	5,35 – 5,50	5,41	3,8
Boliglejemål, Aarhus	80,5	4,75	4,75	7,7
Erhvervslejemål, Hasselager	5,5	7,75	7,75	0,3
	<u>234,6</u>		<u>5,15</u>	<u>20,9</u>

Følgende ejendomme under udførelse er pr. 30.06.2018

af ledelsen værdiansat til kostpris:

Boliglejemål, Malling	35,4
Grundstykke, Hasselager	9,7
	<u>45,1</u>

	Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017/18 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	1.533.584	1.275.765	168.847.634	162.114.488
	<u>1.533.584</u>	<u>1.275.765</u>	<u>168.847.634</u>	<u>162.114.488</u>

Noter

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med P. Due Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld udgørende 170,4 mio.kr. pr. 30.06.2018 er sikret ved pant i ejendomme.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte investeringsejendomme og investeringsejendomme under udførelse udgør pr. 30.06.2018 244.251 t.kr. mod 151.934 t.kr. i 2016/17.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev, nom. 3.500.000 kr. samt skadesløsbrev, nom. 3.600.000 kr. i investeringsejendomme. Den regnskabsmæssige værdi udgør pr. 30.06.2018 5.451 t.kr.
